




Na temelju članka 118. stavka 2. podstavka 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u 

osnovnoj i srednjoj školi (NN br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 86/12, 94/13, 

152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20, 151/22, 156/23), članka 37. Zakona o plaćama u 

državnoj službi i javnim službama (NN br. 155/23), Uredbe o nazivima radnih mjesta, 

uvjetima za raspored i koeficijentima za obračun plaće u javnim službama (NN br. 

22/24), Pravilnika o stručnoj spremi i pedagoško-psihološkom obrazovanju nastavnika 

u srednjem školstvu (NN br. 1/96, 80/99) te Pravilnika o djelokrugu rada tajnika te 

administrativno –tehničkim i pomoćnim poslovima koji se obavljaju u srednjoškolskoj 

ustanovi (NN br. 2/11, 71/25) te članka 56. Statuta Gimnazije Antuna Gustava Matoša 

- Zabok (KLASA: 003-05/25-01/01, URBROJ: 2140-91/01-25-4 od 20. veljače 2025.) Školski 

odbor Gimnazije Antuna Gustava Matoša – Zabok na 7. sjednici održanoj 7. listopada 

2025. donosi: 

PRAVILNIK O SISTEMATIZACIJI RADNIH MJESTA 

 

OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom o sistematizaciji radnih mjesta uređuje se unutarnja organizacija rada 

u Gimnaziji Antuna Gustava Matoša - Zabok i  sistematizacija radnih mjesta. 

 

Članak 2. 

Sistematizacija radnih mjesta  obuhvaća propisane nazive radnih mjesta i poslove koje 

radnik obavlja, koeficijent za obračun plaće, platni razred, uvjete za obavljanje 

poslova radnog mjesta, vrstu radnog mjesta, kratak opis poslova svakog radnog 

mjesta i broj izvršitelja. 

 

Članak 3. 

Izrazi u ovom Pravilniku  navedeni u muškom rodu neutralni su glede rodne pripadnosti 

i odnose se na osobe oba spola.  

 

ORGANIZACIJA RADA  

Članak 4. 

(1) Ravnatelj je poslovodni i stručni voditelj, predstavlja i zastupa školu te odgovara za 

zakonitost rada.  

(2) Rad u Gimnaziji Antuna Gustava Matoša – Zabok ustrojen je u dvije  službe: 

 stručno-pedagoška 

 administrativno-tehnička  

 

Članak 5. 

Stručno-pedagoška služba obavlja poslove u svezi s izvođenjem nastavnog plana i 

programa, neposrednog odgojno obrazovnog rada s učenicima, aktivnostima  u 

skladu s potrebama i interesima učenika te promicanje stručno-pedagoškog rada u 


















	04. Pravilnik o sistematizaciji radnih mjesta GIMAGM - PROČIŠĆENI TEKST - 07.10.2025
	04.1 Pravilnik o sistematizaciji radnih mjesta GIMAGM - PROČIŠĆENI TEKST - 07.10.2025
	04. Pravilnik o sistematizaciji radnih mjesta GIMAGM - PROČIŠĆENI TEKST - 07.10.2025
	04. Pravilnik o sistematizaciji radnih mjesta GIMAGM - PROČIŠĆENI TEKST - 07.10.2025

